
 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа 

Приморского края 

 

 

П Р И К А З 

 

06.05.2024           № 138 
 

Об итогах муниципального конкурса 

агитбригад «Сквозь года звучит Победа» 

 

В целях воспитания у молодого поколения уважения к воинской славе и 

памяти героев Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, вовлечения 

педагогов, родителей (законных представителей) в процесс совместной творческой 

деятельности и в соответствии с планом работы МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа на 2023/2024 учебный год с 1 апреля 2024 

года по 6 мая 2024 года прошел муниципальный конкурс агитбригад «Свозь года 

звучит Победа». 

          На конкурс представлены 10 видеороликов из восьми дошкольных 

образовательных организаций муниципального округа. Жюри конкурса 

(приложение 2) осуществило оценку представленных работ в соответствии с 

критериями, определёнными Положением о конкурс агитбригад «Свозь года 

звучит Победа». 

         Итоги конкурса подведены и представлены в таблице (приложение 1). 

Согласно оценкам жюри определены лучшие результаты: 

    В номинации: «Литературно-музыкальная композиция» 

            

          1-ое место: 

 

 Гордиенко В.А., заведующий, Кутузова Е.Т., заместитель заведующего по 

ВМР, Тен Е.А., музыкальный руководитель, Вахрушева Н.В., Позевич О.А., 

воспитатели, Горевалова Полина, Коротких Дарина, Новицкий Богдан 

воспитанники МБДОУ № 47 «Рябинушка» пос. Штыково. 

 

 



2-ое место: 

 Пронина М.М., заместитель заведующего по ВМР, Родионова Т.А., 

музыкальный руководитель, Сенюк М.В., Любецкая О.М., Чарквиани О.Ю., 

Кульчак М.А., воспитатели, Хазова Таисия, Фетисова Пелагея, Чевелев Лев, 

Черкашин Марк, Иванов Богдан, Майборода Андрей, Кошелев Артем, Шалыгин 

Тимофей, Гофман Арина, Каленюк Ангелина, Ляшева Ульяна, Клюшникова 

София, Сенченко Прасковья Попов Артем, Никишов Всеволод, Шляпникова Лиза, 

Еланская Алина, Ильяшова Давида, Кошелева Ева, Дьякова Агата, Воробьева 

Мария, воспитанники МБДОУ № 4 «Берёзка» пос. Новонежино. 

3-ое место: 

 Туркова Т.П., музыкальный руководитель, Молочкова Т.В., воспитатель, 

Молочкова Елена Александровна, Танцюра Давид, Воробьева Валерия, Гуриненко 

Кирилл, Москвичёва Анна, Соболев Степан, Ладыгина Алиса, воспитанники 

МБДОУ № 1 «Радуга» пгт Шкотово. 

 

          В номинации: «Театр одной песни» 

          1 – ое место: 

         Еськина Н.Б., музыкальный руководитель, Северенчук Е.А., Смекалина Г.В., 

Басова О.А., Коваленко И.А., воспитатели, Кубко Е.Б. (родитель), Стрелов 

Владислав, Костиков Степан, Райский Степан, Галиулин Родион, Храмов Сергей, 

Матвиенко Ярослав, Исмаилов Дамир, воспитанники МБДОУ № 40 «Маячок» пос.  

Подъяпольское. 

        2- ое место: 

 Гвоздецкая Г.В., воспитатель, Пташкограй Михаил, Пустоленко Сергей, 

Мясников Евгений, Молокова Ева, Скоробогатов Макар, Резвых Алина, Дерюга 

Николай, воспитанники МБДОУ   № 7 «Ягодка» пгт Смоляниново. 

 Туркова Т.П., музыкальный руководитель, Соболев Степан, воспитанник 

МБДОУ № 1 «Радуга» пгт Шкотово. 

        3-е место: 

 Кульчак М.А., воспитатель, Родионова Т.А., музыкальный руководитель, 

Иванов Богдан, Барашко Виталий, Подберезных Милана, Шалыгин Тимофей, 

Андриенко Алиса, Сенченко Прасковья, Затеева Анна, Мостовая Раиса, Ляшева 

Ульяна, Гофман Арина, воспитанник МБДОУ № 4 «Берёзка» пос. Новонежино. 

На основании вышеизложенного 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.     Утвердить результаты муниципального конкурса агитбригад «Свозь года 

звучит Победа». 

2.  Наградить призами и грамотами МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа победителей и призёров муниципального 

конкурса агитбригад «Свозь года звучит Победа». 

 

 

 

Директор                                                          Г.Н. Танеева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского 

муниципального округа 

от 06.05.2024    № 138  

 

Протокол работы жюри муниципального конкурса  

агитбригад «Свозь года звучит Победа» 

 

ДОУ ФИО Номинация, 

название 

фотографии 

Результат 

МБДОУ № 1 

«Радуга» 

пгт Шкотово 

Муз.руков: Туркова Т.П. 

В: Молочкова Т.В., 

воспитатель, Молочкова 

Елена  

Д: Танцюра Давид, 

Воробьёва Валерия, 

Гуриненко Кирилл, 

Москвичёва Анна, 

Соболев Степан, 

 Ладыгина Алиса 

«Литературно-

музыкальная 

композиция» 

Призёр, 

 3-е место 

МБДОУ № 4 

«Березка» 

пос. Новонежино 

 

 

Педагоги: 

Родионова Т.А., 

Сенюк М.В.,  Любецкая 

О.М., Чарквиани О.Ю., 

Кульчак М.А., Пронина 

М.М. 

Д: Хазова Таисия, 

Фетисова Пелагея. 

Чевелев Лев. 

Черкашин Марк, 

Иванов Богдан,  

Майборода Андрей, 

Кошелев Артем, 

Шалыгин Тимофей, 

Гофман Арина, 

Каленюк Ангелина, 

Ляшева Ульяна, 

   Клюшникова София, 

  Сенченко Прасковья, 

Попов Артем, 

Никишов Всеволод, 

Шляпникова Елизавета, 

Еланская Алина, 

Ильяшова Давида, 

Кошелева Ева, 

Дьякова Агата, 

Воробьева Мария 

 

«Литературно-

музыкальная 

композиция» 

Призёр, 

 2-е место 



МБДОУ № 7 

«Ягодка» пгт 

Смоляниново 

 

 

Д: Кичак Максим, 

Цаплинов Михаил, 

Козлова Ксения, 

Никонова Александра, 

Никонова Эльвира, 

Левицкая Сумая, 

Кулабухова Регина 

В: Платонкина М.Г. 

 

«Литературно-

музыкальная 

композиция» 

Участник 

МБДОУ детский сад 

№ 8 «Сказка» пгт 

Смоляниново 

 В: Якшина Н.Н., 

Мясникова Д.Р., 

Д: Лиходед Ольга, 

Байков Матвей, 

Гребенник Евгений, 

Пикулин Тихон, 

Сорина Анастасия, 

Якшин Иван, 

Р: Сорина Елена 

Евгеньевна 

«Литературно-

музыкальная 

композиция» 

Участник 

МБДОУ № 37 

«Дюймовочка» 

с. Многоудобное 

 

 В: Котенко Е.В., 

Барханская Т.В. 

Дети подготовительной 

группы 

«Литературно-

музыкальная 

композиция» 

Участник 

МБДОУ № 47 

«Рябинушка» пос. 

Штыково 

 

Педагоги: Гордиенко 

В.А., Тен Е.А., 

Позевич О.А., 

Вахрушева Н.В., 

Д: Горевалова Полина, 

Коротких Дарина, 

Новицкий Богдан 

«Литературно-

музыкальная 

композиция» 

Победитель,  

1-е место 

МБДОУ № 1 

«Радуга» 

пгт Шкотово 

 Муз. руков.: Туркова 

Татьяна Павловна 

В: Силина Светлана 

Викторовна 

Р: Соболев Степан 

«Театр одной 

песни» 

Призёр, 

 2-е место 

МБДОУ № 4 

«Березка» 

пос. Новонежино 

 

 

Педагоги: Кульчак М.А.,  

Родионова Т.А. 

Д: Иванов Богдан, 

Барашко Виталий, 

Подберезных Милана, 

Шалыгин Тимофей, 

Андриенко Алиса, 

Сенченко Прасковья, 

Затеева Анна, 

Мостовая Раиса, 

Ляшева Ульяна, 

Гофман Арина. 

«Театр одной 

песни» 

Призёр, 

 3-е место 

МБДОУ № 7 

«Ягодка» пгт 

Смоляниново 

 

 

Д: Пташкограй Михаил, 

Пустоленко Сергей, 

Мясников Евгений, 

Молокова Ева, 

Скоробогатов Макар, 

«Театр одной 

песни» 

Призёр, 

 2-е место 



Резвых Алина, Дерюга 

Николай 

В: Гвоздецкая  

Галина Васильевна 

МБДОУ № 40 

«Маячок» пос. 

Подъяпольское 

 

 

Д: Стрелов Владислав, 

Костиков Степан, 

Райский Степан,  

Галиулин Радион,  

  Храмов Сергей,  

Матвиенко Ярослав, 

Исмаилов Дамир  

В:  Северенчук Е. А., 

Смекалина Г. В., Басова 

О.А., Коваленко И.А. 

Р: Кубко Елизавета 

Борисовна 

«Театр одной 

песни» 

Победитель,  

1-е место 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

 

 

Состав жюри муниципального конкурса  

агитбригад «Свозь года звучит Победа» 

 
• Калугина Наталья Ивановна – председатель жюри, начальник отдела 

мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа; 

 Ситникова Светлана Александровна – главный специалист отдела 

мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа; 

• Гельман Янина Александровна - главный специалист МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального округа; 

• Белоноженко Ольга Геннадьевна – ведущий специалист МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального округа. 

• Апанасова Ирина Владимировна – специалист II категории отдела 

мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа. 

 

 


